[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                Indicação n.º 45/2020

Solicita necessidade de estudos para dispositivos de segurança em via pública.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, a necessidade de estudos para instalação de dispositivos de segurança (redutores de velocidade/sinalização) na rua José Siedlarczyk, na Vila Rosely, entre a Av. Ten. João Euzébio Rodrigues e Rua Alexandre Rangel.

JUSTIFICATIVA:
Trata-se de um trecho de rua muito íngreme, onde vários veículos (automotores e motocicletas) excedem o limite de velocidade, colocando em risco os transeuntes que por ali circulam, inclusive as crianças que brincam naquelas ruas.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 30 de janeiro de 2020.

ERIKA SUMOOYAMA

Vereadora

“Deus seja louvado”
1 de 1